Christianos  juramento  ,  quod  sibi  fecissent  vel  fa» 
cturi  essent,  absolvit;  et,  ut  nullus  ei,  ut  Regi  ser- 
viret,  interdixit  :  qui  postea  ab  eo  Communionera 

tantum,  non  Regnum,  falsa  correctionis  promis- 
sione  recuperavit. 

85.  Hoc  igitur  Principes  Regni  diligentissime 
perscrutati,  se  quidem  a  Regis  Henrici  potestate 
penitus,  ut  praedictum  est,  emancipatos,  nec  se  illi 

plus,  quam  illurn  illis  alicujus  fidelitatis  vol  sub- 
jeetionis  juramento)  obnoxios ;  ut  liberi  homines, 

Rudolphum  Ducem  Suevorum,  frustra  multurn  re- 
nitentem,  frustraque  vel  unius  horae  inducias  ad 

consulendum  pctentem,  Regia  dignitate  sublimave- 
runt  :  virum  sane  in  humilitate  praecipuura,  regio 

ojus  inter  ipsa  pacis  oscula  vix  evasisse ,  ut  nec  ju-  p  honori  aetate  et  moribus  idoneum  ;  eique  se  de- 
ramento  cjus  deinccps  ;aliquam  fidcm  cxhiborc  pos- 
sent.  Hoc  quoquc  addentes,  se  tamdiu  eum  post  dc- 
positioncm  tolerasse,  non  utique  ut  correctionem 

ojus,  utpote  penitus  desperatam,  exspoctarent ;  sed 
ut  quibusdam  occasioncm  calumniandi    auferrent, 

bito  fidelitatis  sacramento  subdiderunt.  Qui  utique 

Rognum  ,  non  ut  proprium ,  scd  pro  dispositione 
sibi  creditum  reputans,  omne  hereditarium  jus  in 
eo  ropudiavit,  ct  vel  filio  suo  se  hoc  adoptaturum 
fore    penitus    abnegavit    :   justissime   in    arbitrio 

qui  fortasse  oi,  fri  non  tamdiu  expoctaretur,  corre-      Principum  osse  decernens,  ut   post  morlem   ejus 
ctioncm  intcrclusam  fore  conqurerentur ;  totaquo 
illa  die  cum  hujusmodi  qucrimoniis  transacta,  nec 
mcdietatem  injuriarum  sibi  illatarum  enumerare 
potuerunt. 

(83)  Mirum  ost  biinc  nusquam  inter  Augustanos 
Sanctos  nominatum  invcuiri,  ac  neque  de  loco  se- 
pulturac  vel  die  mortis  quidquam  legi. 

(84)  Utinam  miracula  illa  exstarent  cum   beatifi- 

liberc  non  magis  lilium  cjus  quam  alium  cligercnt, 
nisi  quem  ad  id  culminis  aetate  et  raorum  gravitate 

digDum  invenisscnt.  Hunc  igitur  Rudolphum,  logi- 
time  clectum  ,   Archiepiscopi  Mogontinus  et  Mag- 

cationis  dccreto,  itaque  dies  sui  cultus  viro  rcstitui 
posset,  tam  digno  intcr  Martyres  honorari;  aut 
saltem  sciretur  ubi  sepultus  sit. 
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deburgensis,  cum  eorum  suffraganeis,  Legatis  Sedis  A  ageret.  Quod  pactum  ille  postea  praevaricari  et  con- 
Apostolicae  praesentibus  et  Regni  Principibus,  regali 
inunctione  consecrarunt.  Electus  est  autem  ab 

Arcbiepiscopis,  Episcopis,  Ducibus,  Comitibus  ma- 
jorilms  atque  minoribus,  in  Conventu  apud  For- 
cbeim,  anno  Dominicae  incarnationis  1077,  anno  4 

vcnerabilis  Papae  Gregorii  iu  boc  nomiue  septimi, 
indictione  15,  Idibus  Martii.  Postea  die  duodecimo 

npud  Mogontiam  consecratus  est,  id  est  7  Kal. 
Aprilis,  ubi  tunc  medium  Quadragesimae  occurrit. 
Die  autem  pracdictae  electionis  nix  ac  gelu  resolvi 

coeperunt,  quae  eo  anno  a  festivitate  omnium  San- 
ctorum  usque  in  illum  diem  terram  Teutonicorum  et 

Longobardiae  occupaverat ;  quod  quidam  sapientum 

ita  interpretati  sunt  •    Deum   in  legitimi  Principis 

temnere  non  cessavil;  videlicet,  quoslibet  innoxios 

tyrannica  crudelitate  opprimendo,  et  omnes  quos 

potuit  Christianae  religioni  repugnare  constringen- 

do.  Ergo  et  absque  Sedis  Apostolicae  judicio ,  Prin- 

cipes  eum  pro  Rege  merito  refutare  possent,  cum 

pactum  adimplere  contempserit  quod  eis  pro  elec- 
tione  sua  promiserat  :  quo  non  adimpleto,  nec  Rex 

esse  poterat.  Nam  Rex  nullatenus  esse  potest,  qui 

subditos  suos  non  regere,  sed  in  errorem  mittere 

studuerit.  Quid  plura  ?  Nonne  quilibet  miles  Domino 

suo  fidelitatis  juramento  subjicitur  eo  pacto,  ut  et 

ille  sibi  non  dene»et,  quod  Dominus  militi  debebat? 

Si  ergo  Dominus  militi  debitum  reddere  contemnit, 

numquid  non  liberemiles  eum  pro  Domino  deinceps 

clectione  suam   adstipulatiouem  mundo    denotasse,  B  recusat  babere?  l.iberrime,  inquam.  Nec  hujusmodi 

pcr  insoliti  frigoris  depulsionem  et  per  clementio- 
ris  aeris  reparationem  :  praecipue,  cum  nullis  hujus- 
modi  promotio  displicuerit ,  nisi  illis  tantum  qui 

se,  sub  legitimo  Principe,  Simoniacae  haeresi  aliis- 

que  criminibus  abrenuntiaturos  fore  non  dubita- 
baut  :  qui  superiori  Rege,  non  dico  permittente, 

sed  cooperante,  sanctam  Ecclesiam  fcedare  non  ces- 
saverant.  Nulli  sane  Clerico,  monacho,  sive  laico 

bujus  Principis  promotio  displicuit,  nisi  qui  seipsum 
sub  ejus  auctoritate  corrigendum  fore  timuit ;  nisi 
qui  sauctam  Ecclesiam  juxta  Canonicas  sanctiones 
instituendam  fore  contabuit ;  nisi  qui,  intercluso 

Simoniacae  heresis  mercimonio,  divitias  suas  atte- 
nuari  non  dubitavit. 

86.  Nullus  autem  Rudolpho  Regi  ejusque  Princi- 
pibus  perjurium  poterit  jure  objicere,  licet  jam  du- 
dum  deposito  Regi  juramentum  fidelitatis  fecissent. 
Illud  enim  juramentnm  tam  diu  observandum  erat, 
quamdiu  ipse  Regno  pracerat.  Postquam  vero  omnes 
Christiani  eo  sacramento  a  Papa  soluti  sunt,  eo